
 

 

ORIGINALE 
 

 
Comune di MARLIANA 

(Provincia di Pistoia) 

Ragioneria-Tributi-Sociale-Scuola-Segreteria-AffariGen-Personale 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 131 DEL 31.08.2023 

 

Numero Registro Generale 293 
 

 
OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS 165/2001  PER  LA  
COPERTURA  DI  N.  1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO  DI  INGEGNERE  E/O ARCHITETTO 
NEL PROFILO DI 'FUNZIONARIO  TECNICO', AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI  (EX  CATEGORIA GIURIDICA D). ELENCO AMMESSI CON  RISERVA  E  NON  
AMMESSI  -  COSTITUZIONE  COMMISSIONE ESAMINATRICE  E  CONFERMA DATA E ORARIO DEL 
COLLOQUIO CON I CANDIDATI     
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
PREMESSO CHE:  

- con la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 30.03.2023 è stato adottato il Piano Triennale del Fabbisogno 

del Personale 2023-2025;  

- considerato che il Piano Triennale 2023-2025 ed Annuale 2023 del Fabbisogno del Personale sopra citato 

prevede la copertura nell’anno 2023 di n. 1 ingegnere e/o architetto nel profilo di “Funzionario Tecnico”, 

Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex categoria giuridica D), a tempo pieno ed 

indeterminato; 

- considerato che l’unità di personale di cui sopra dovrà essere reperita seguendo le modalità sotto indicate:  

- Mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del d. lgs. 165/2001; 

- Mobilità esterna ex art. 30 del d. Lgs 165/2001 con avviso pubblicato;  

- Scorrimento della graduatoria di concorso pubblico; 

- Concorso pubblico; 

 

CONSIDERATO che dalla procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del d. lgs. 165/2001 non risulta 

personale collocato in disponibilità; 

 

CONSIDERATO che, pertanto, con la determinazione n. 112 del 28.07.2023 è stata attivata una procedura 

di mobilità volontaria ex art. 30, D.Lgs. n. 165/2001 per il posto in oggetto; 

 



 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 28 agosto 2023 alle 

ore 12:00; 

 

VISTE le domande pervenute al protocollo e al portale INPA (Portale del Reclutamento) entro i termini del 

bando di concorso e depositate agli atti di questo ufficio; 

 

DATO ATTO che il Rup, nella persona della rag. Marta Lombardi, ha verificato la regolarità e i requisiti 

delle domande pervenute; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’ammissione con riserva di n. 3 candidati che entro i termini 

sopraindicati hanno presentato regolare istanza di partecipazione, e di non ammettere n. 2 candidati in 

quanto non in possesso dei requisiti richiesti nel bando (rispettivamente Allegati  A e B allegati al presente 

atto, formante parte integrale e sostanziale); 

 

RILEVATO che i criteri di scelta per la mobilità sono stati definiti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs come 

previsto nell’avviso di selezione pubblica “Selezione dei candidati”; 

 

CONSIDERATO che occorre, pertanto, procedere alla nomina della commissione, che procederà alla 

valutazione prima delle domande e dei curricula e successivamente alla valutazione di un colloquio, così 

individuata: 

- Emanuele Gelli (Segretario Comunale) - Presidente 

- Monya Ramadori (Responsabile Servizio Tecnico Gestione del Territorio e del Patrimonio – Lavori 

Pubblici – Progettazione – Sport – P.S.R. 2014/2020 del Comune di Marliana) – componente; 

- Patrizia Catucci (Responsabile Servizio Tecnico Urbanistico – Ambiente – Trasporto Pubblico Locale – 

Progettazione – SUAP – Edilizia Residenziale Pubblica del Comune di Marliana) - componente 

- Silvia Ciofi (dipendente Comunale) - segretario verbalizzante; 

 

PRECISATO che i componenti della commissione, come sopra individuata, non percepiranno alcun 

compenso; 

 

PRESO ATTO che, come indicato nell’avviso di mobilità  i colloqui si svolgeranno Martedì 12 Settembre 

p.v. alle ore 09:00 presso il Municipio Comunale in Via della Chiesa n. 5 a Marliana; 

 

RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito alla fattispecie in trattazione ex art. 107, comma 

3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica-amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 9, comma 1, del vigente Regolamento comunale sul sistema dei 

controlli interni; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Ente e di rinviare a 

successivo atto l’impegno delle risorse necessarie in caso di assunzione; 

 

VISTI 

- la L. 190/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001, in particolare, l’art. 30; 

 

VISTI altresì 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 107, 109, 151, 183, 184, 192 e 193; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

- il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni; 

 

RICHIAMATI i decreti del Sindaco n. 6 del 31.12.2022 e n. 3 del 28.04.2023 con i quale sono stati 

individuati i responsabili dei servizi;  

 



 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 28.04.2023 con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento del DUPS Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 28.04.2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 40 del 13.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023-2024-2025; 

 

 
DETERMINA 

 
1. di ammettere con riserva al colloquio previsto per la selezione per l'eventuale copertura, tramite mobilità 

volontaria, n. 1 unità di personale a tempo pieno indeterminato di ingegnere e/o architetto nel profilo di 

“Funzionario Tecnico”, Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex categoria giuridica D) i 

candidati indicati nell’allegato “A” facente parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di escludere, per mancanza di requisiti, i candidati indicati nell’allegato “B” facente parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

3. di procedere, per i motivi espressi in narrativa, alla nomina della commissione esaminatrice per la 

selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo pieno indeterminato di ingegnere e/o 

architetto nel profilo di “Funzionario Tecnico”, Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex 

categoria giuridica D); 

 

4. di dare atto che la commissione esaminatrice sarà così composta: 

- Emanuele Gelli (Segretario Comunale) - Presidente 

- Monya Ramadori (Responsabile Servizio Tecnico Gestione del Territorio e del Patrimonio – Lavori 

Pubblici – Progettazione – Sport – P.S.R. 2014/2020 del Comune di Marliana) – componente; 

- Patrizia Catucci (Responsabile Servizio Tecnico Urbanistico – Ambiente – Trasporto Pubblico Locale – 

Progettazione – SUAP – Edilizia Residenziale Pubblica del Comune di Marliana) - componente 

- Silvia Ciofi (dipendente Comunale) - segretario verbalizzante; 

 

5. di dare atto che i membri della commissione non percepiranno alcun compenso; 

 

6. di confermare la data del colloquio per Martedì 12 Settembre alle ore 09:00 presso la Sala Consiliare in 

Via Goraiolo a Marliana, finalizzato ad accertare competenze, predisposizione e attitudine del candidato; 

 

7. di pubblicare il seguente atto di determinazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente; 

 

8. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la sottoscritta. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   MARTA LOMBARDI 
 
 
 
 
 


		2023-08-31T12:06:12+0200
	Approvo il documento




